
1 
 

UCHWAŁA NR 359/2023 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr 42/2015 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia  

27 października 2015 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego we Wschowie. 

   

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 6 w związku w art. 35 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)  

Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Starosta – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta 

3. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber 

4. Członek Zarządu – Wojciech Szadel 

5. Członek Zarządu – Tomasz Urbański 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr 42/2015 Zarządu Powiatu Wschowskiego z dnia 27 października 2015 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego we Wschowie 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 10. otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 10. 1. Skarbnik pełni jednocześnie funkcje Głównego Księgowego Budżetu Powiatu oraz 

Naczelnika Wydziału Finansowego. 

2. Do zadań Skarbnika, należy między innymi: 

1)  zapewnienie realizacji polityki finansowej powiatu, prowadzenie gospodarki finansowej 

powiatu w tym wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi,  

2)  wykonywanie określonych przepisami prawa obowiązków w zakresie rachunkowości  

i ustawy o finansach publicznych, 

3)   prowadzenie sprawozdawczości budżetowej i finansowej, 

4) nadzorowanie prac związanych z opracowywaniem i realizacją budżetu powiatu, 

zapewnienie bieżącej analizy i kontroli wykonywania budżetu oraz występowanie do zarządu 

z wnioskami w sprawie dokonywania zmian w budżecie,  

5)  przekazywanie wytycznych i danych w zakresie planowania i realizacji budżetu powiatu 

kierownikom komórek starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu, 

6) kontrasygnowanie czynności prawnych skutkujących powstaniem zobowiązań 

finansowych powiatu oraz udzielanie upoważnień innym osobom do dokonywania 

kontrasygnaty, 

7)    sprawowanie nadzoru nad służbami finansowo - księgowymi starostwa, 

8)    uczestniczenie w posiedzeniach zarządu z głosem doradczym, 

9)    wykonywanie innych zadań powierzonych przez Starostę. 



2 
 

3. W czasie nieobecności w pracy Skarbnika lub niemożliwości wykonywania funkcji 

Skarbnika, jego zadania i kompetencje wykonuje Główny Księgowy Starostwa.”. 

 

2. Wprowadza się § 10a o następującym brzmieniu: 

 

„§ 10a. 1. Kierownik ds. Oświaty i Kadr podlega bezpośrednio Naczelnikowi Wydziału 

Organizacyjnego, Edukacji i Spraw Społecznych. 

2. Do zadań Kierownika ds. Oświaty i Kadr, należy miedzy innymi: 

1) opracowywanie aktów prawa wewnątrzzakładowego z zakresu prawa pracy (regulamin 

pracy, regulamin wynagradzania i inne wymagane przepisami prawa), 

2) obsługa kadrowa wobec kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, 

3) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem zadań organu prowadzącego szkoły  

i placówki oświatowe wynikające z obowiązujących przepisów prawa, w tym m. in.:  

-   konkursy na stanowiska dyrektorów,  

-   ocena pracy dyrektorów,  

-   awanse zawodowe nauczycieli,  

-   wynagradzanie i nagradzanie dyrektorów szkół i placówek oświatowych, 

- organizacja roku szkolnego - arkusze organizacyjne w programie SIGMA (kontrola 

poprawności wpisywanych danych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych  

a podczas nieobecności Naczelnika Wydziału OSE akceptowanie arkusza i przedstawienie 

Staroście do zatwierdzenia),  

-   prowadzenie sprawozdawczości oświatowej (SIO), 

- współpraca z dyrektorami w zakresie spraw związanych z zatrudnianiem nauczycieli  

i pracowników samorządowych na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 

4) prowadzenie spraw dotyczących opiniowania, oceniania i nagradzania pracowników 

Starostwa oraz dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych, 

5) sprawozdawczość do PFRON, 

6) przyjmowanie oświadczeń majątkowych składanych Staroście Wschowskiemu, 

7) nadzór i wewnętrzna kontrola nad zadaniami wykonywanymi przez pracowników ds. kadr  

i płac zatrudnionych w Starostwie Powiatowym, 

8) podpisywanie wytworzonych dokumentów: skierowania na badania okresowe, kontrolne  

i wstępne pracowników Starostwa oraz kierowników powiatowych jednostek 

organizacyjnych, zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu pracowników Starostwa; 

odpowiedzi do instytucji dotyczących zajęć sądowych wynagrodzenia pracowników; opis 

faktur i dokumentów dotyczących zapłaty przed przekazaniem do księgowości (m. in. faktury 

za szkolenia, badania lekarskie, dofinansowanie do okularów).  

9) wykonywanie innych zadań dotyczących kadr i oświaty zleconych przez Starostę lub 

Naczelnika Wydziału. 

3. Kierownikowi ds. Oświaty i Kadr podlegają bezpośrednio pracownicy Starostwa 

zatrudnieni na stanowiskach ds. kadr i płac. 

 

3. § 11. otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„§ 11. 1. Komórkami organizacyjnymi starostwa są wydziały, stanowiska kierownicze  

i samodzielne. 



3 
 

2. W Wydziale może być utworzone stanowisko Zastępcy Naczelnika Wydziału. 

3. Poszczególne komórki organizacyjne, każda w zakresie wydzielonym w regulaminie, 

podejmują działania i prowadzą sprawy związane z realizacją zadań powiatu.”. 

 

4. § 15. pkt 41) i pkt 42) otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„41) wykonywanie obowiązków w zakresie obsługi finansowo-księgowej jednostek 

oświatowych, placówek opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Wschowskiego   

i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie, a w szczególności obowiązków 

wynikających z przepisów art. 41 ust. 1 i 54 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm..): 

a)  prowadzenia rachunkowości oraz sprawozdawczości budżetowej i finansowej, 

b)  wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi, 

c)  dokonywania wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem 

finansowym jednostek oraz kompletności i rzetelności dokumentów, 

42) wykonywanie obowiązków w zakresie pełnej obsługi kadrowo-płacowej jednostek 

oświatowych, placówek opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Wschowskiego   

i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.”. 

 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wschowskiemu. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2023r.  


